v
~

3

. ¥

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
SECRETARIA MUNICIPAL

Senor Alcalde:

CHIGUAYANTE, Mayo 27 de 2010.

ACUERDO N° 42 - 17 - 2010.

MAT.: Modificacion Presupuestaria Municipal N°5.

[l Concejo Municipal de Chiguayante. en su Sesion Ordinaria de fecha 26 de Mayo
de 2010, adopto el siguiente acuerdo:

Aprobar la Modificacion Presupuestaria Municipal N° 5. en los items que a
continuacion se indican:

TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCION)

SUBT. ITEM ASIG SUBA CONCEPTO AUMENTO DISMIN. |
INGRESOS
03 CUENTAS POR COBRAR TRIBUTO SOBRE EL
USO DE BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 171.000.000
03 02 PERMISOS Y LICENCIAS 171.000.000 -
05 CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIAS | 20.472.815 "
| CORRIENTES
0s 03 DEEOTRAS ENTIDADES PUBLICAS 20.472.815
05 03 002 De la Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 20.472.815
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS 191.472.815
GASTOS
21 GASTOS EN PERSONAL ~5.000.000 aEa
21 04 OTROS GASTOS EN PERSONAL 5.000.000 B
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0 10.000.000
22 08 SERVICIOS GENERALES 0 10.000.000
23 CUENTAS POR PAGAR PRESTACIONES DE 46.000.000
SEGURIDAD SOCIAL
23 0l PRESTACIONES PREVISIONALES 46.000.000
24 B TRANSFERENCIAS CORRIENTES 134.875.000
24 0l AL SECTOR PRIVADO 10.000.000
24 0l 006 Voluntariado 10.000.000 |
24 03 ) A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 124.875.000 b o
24 03 090 Al Fondo Comin Municipal — Permisos de Circulacion 106.875.000 j LI
24 03 092 | Al Fondo Comtin Municipal - Multas 6.000.000 -
24 03 099 A otras Entidades Publicas 12.000.000 s |
29 ADQUISIC. DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 6.097.815 .
29 05 MAQUINAS Y EQUIPOS 4.000.000
29 06 | EQUIPOS INFORMATICOS 2.097.815 I
r |
1 | ) ——
[ 31| 1 w INICIATIVAS DE INVERSION 9.500.000 )
!7 31 ‘ 02 l PROYECTOS 9.500.000 e
| 31 02| 004] Obras Civiles 9.500.000 .
[ 31| 02 | 004 | 220 | Complemento Proyecto Reparacion Escuela Rep. de 4.500.000 ‘
T | Girecia N
31 02 ‘A 004 | 221 Complemento Proyecto Reposicion Gimnasio Taller 5.000.000 1
| | Municipal de Chiguayante , ]
'1 '\ ‘ |

201472815 | 10.000.000




ACUERDO: 42 - 17 -2010
27.05.2010

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del Concejo,
Alcalde Sr. Tomas Solis Nova, y de los Concejales presentes en la Sala, Sr. Jos¢ Antonio Rivas
Villalobos: Sr. Juan Eduardo Quilodran Rojas: Sr. José Eduardo Vilches Vilches: Sr. Ricardo Jelves
Catron y Sr. Jaime Jorge Pena Vasquez.

Lo que comunico a Ud.. para su conocimiento y fines.

[.e saluda atentamente.

SOLIS N
ALCALDE

DISTRIBUCION

- Sr. Alcalde de la Comuna

- Sres. Concejales de la Comuna
DircccionyMunicipulcs

- Archivo

LTS/rmv



